Technisches Datenblatt SONOFLOW® CO.55/xxx(H) V2.0
 Ultraschall-Durchfluss-Sensor
  1 / 10
   Revision: 3.1 | 2025-05-22
Die Sensoren der Serie SONOFLOW CO.55/xxx (H) V2.0 – konzipiert als Clamp-On-Sensoren –
messen den Durchfluss von Flüssigkeiten in flexiblen Kunststoffschläuchen unterschiedlicher
Durchmesser oder Materialien innerhalb weniger Millisekunden.
Für Anwendungen an Schläuchen mit großen Außendurchmessern sind die Sensoren mit einer

Zusätzlich zu den Standardsensoren entwickelt und fertigt SONOTEC mit viel Erfahrung
kundenspezifische Lösungen hinsichtlich Gehäusematerialien, Farben, mechanischen
Abmessungen, individuellen Ausgangsspezifikationen und Parametereinstellungen.
SONOFLOW® CO.55/xxx(H) V2.0 Technisches Datenblatt
Ultraschall-Durchfluss-Sensor
2 / 10
Revision: 3.1 | 2025-05-22
Überblick Sensorbaureihe
Typ SONOFLOW Artikel-Nr. Max.
Durchfluss
Messkanal
(CH = CW)
Maße
(L × B × H)
Gewicht
CO.55/035 V2.0 200 01 0292 3 000 ml/min  3,5 mm 44 × 44 × 28 mm 120 g
CO.55/044 V2.0 200 08 0026 5 000 ml/min  4,4 mm 44 × 44 × 30 mm 125 g
CO.55/060 V2.0 200 01 0293 6 000 ml/min  6,0 mm 44 × 44 × 32 mm 130 g
CO.55/080 V2.0 200 01 0297 8 000 ml/min  8,0 mm 44 × 44 × 34 mm 135 g
CO.55/100 V2.0 200 08 0006 10 000 ml/min  10,0 mm 44 × 44 × 35 mm 138 g
CO.55/120 V2.0 200 08 0027 12 000 ml/min  12,0 mm 44 × 44 × 36 mm 140 g
CO.55/140 V2.0 200 08 0004 14 000 ml/min  14,0 mm 44 × 44 × 38 mm 145 g
CO.55/160 V2.0 200 08 0008 18 000 ml/min  16,0 mm 44 × 44 × 40 mm 150 g
CO.55/190 V2.0 200 08 0007 40 000 ml/min  19,0 mm 66 × 66 × 48 mm 380 g
Typ SONOFLOW
(mit
Feststellschraube)
Artikel-Nr. Max.
Durchfluss
Messkanal
(CH = CW)
Maße
L × B × H
[Höhe ohne
Schraube]
Gewicht
CO.55/230H V2.0 200 08 0047 50 000 ml/min  23,0 mm 66 × 75 × 72 [51] mm 510 g
CO.55/260H V2.0 200 08 0049 70 000 ml/min  26,0 mm 66 × 75 × 75 [54] mm 520 g
CO.55/300H V2.0 200 08 0076 100 000 ml/min  30,0 mm 66 × 75 × 79 [58] mm 510 g
CO.55/340H V2.0 200 08 0050 140 000 ml/min 30,0 × 34,0 mm 66 × 75 × 79 [58] mm 510 g
Schlaucheigenschaften
Material:    PVC, Silikon, PTFE, PFA, FEP, TPE, Tygon®, PE, usw.
    (nicht sterilisiert)
Außendurchmesser:  ≈ 4 mm … 35 mm